
På vegne av Opplysningsvesenets fond (Ovf) vil NORSKOG, som forvalter for eiendommen, komme 
med innspill på verneplanen for Karlsøy prestegård
 

l Som Fylkesmannen vel er kjent med et det en godkjent reguleringsplan for hyttefelt, og vi 
regner med at avgrensning av et eventuelt verneområde tar hensyn til dette. Vi vil også anmode 
om at det legges en buffer rundt hyttefeltet som muliggjør en eventuell utvidelse av hyttefeltet i 
framtiden, dvs. at et eventuelt vern ikke hindrer denne form for næringsutvikling.

l I forbindelse med hyttefeltet kan det også være aktuelt med etablering av en molo/småbåthavn. 
Dette vil kreve bruk av stein/masser, og for å holde kostnadene nede bør disse være lokale. 
Dvs. at det bør åpnes for uttak av masser.

l Verneforskriftene bør ikke hindre muligheten til å vedlikeholde eller utbedre sti/ veg mot 
Sandvika som er et flott sandstrandområde nord på øya, eller til å merke eller anlegge en lett 
tursti opp mot Varden fra hyttefeltet. Varden er det høyeste punktet på denne siden av øya og 
en tur opp dit gir god utsikt over en stor del av øya og havområdene rundt.

l Hogst av ved. Prestegården er eneste kilde for vedskog på øya. Vedhogsten består av små flater 
eller plukkhogst av nedfallstrær over hele skogarealet og har vært med på å gi et åpent 
skogbilde, med lite synlig død ved tiltross for periodevis hardt geitbeite. Det bør enten settes av 
et område for hogst av ved, eller det må gis en generell åpning for dette i verneforskriftene. Vi 
snakker om et årlig vedforbruk i nivået 5 – 10 m3.

l Vi mener at uttak av ved også vil være positivt for den lyskrevende botanikken på øya. (Som 
evt. blir utkonkurrert om skogen blir for tett)

l Verneforskriftene bør ikke være til hinder for jakt, og bruk av motoriserte kjøretøy for uttak av 
ved.

 
Ellers vil vi påpeke at Karlsøy i dag er en bebodd øy, og at en fredning av store deler av øya vil 
medføre at øyas mulighet til å videreutvikle et levedyktig lokalsamfunn vil virke begrensende for 
øyas fremtid. Øyas beliggenhet medfører at eiendommen ikke er under sterkt utbyggingspress eller 
annen utnytting, men det må nødvendigvis påregnes en viss utvikling: Det er altså viktig at et vern 
ikke begrenser øya sin mulighet til å fremstå som en bebodd øy. Det vil være et tap for den 
kulturhistorisk viktige prestegården at øya blir ubebodd.
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